

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14.01/2021

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021

PROCESSO Nº 2021.CGM.30.201503128-5

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis.

Aos 27 dias do mês de outubro de 2021, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, Fica neste ato designado a Nutricionista do Município, a Sra. Maria Júlia Costa Paranhos Leão, como gestora da presente contratação, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º **14/2021**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **RENASCER DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrito no CNPJ n.º 38.275.819/0001-34, com sede na rua; em Projeto A, Lot. Portal do Renascer, s/n, QD: B, Lote 52, Galpão 52 **Bairro:** Portal do Renascer **Cidade:** Satuba **Estado:** Alagoas, e-mail: renascerdistribuidora.al@gmail.com, telefone: 82 99969-8819, neste ato representada pela Sr: Wanderson da Silva Lima, CPF: 119.264.364-07, doravante denominada simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND.	QUANT	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
9	AVEIA. Em flocos, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem de 200,00g	Apti / Apti Alimentos Ltda.	UND.	15.000	quatro reais	R\$ 4,00	sessenta mil reais	R\$ 60.000,00
12	BISCOITO. Maizena, dupla embalagem, contendo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Dupla embalagem,	3 de Maio / Industria Alimenticia Três de Maio S.A.	UND.	20.000	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2,88	cinquenta e sete mil e seiscentos reais	R\$ 57.600,00

	contendo 400,00 g cada								
13	BISCOITO. Cream Cracker, dupla embalagem, com identificação do produto, fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Dupla embalagem, contendo 400,00 g cada	3 de Maio / Indústria Alimentícia Três de Maio S.A.	UND.	20.000	três reais e dez centavos	R\$ 3,10	sessenta e dois mil reais	R\$	62.000,00
19	COLORAU. Colorífico para uso culinário, tipo vermelho, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem de 100,00 g	Coringa / Ind. Rennidas Coringa Ltda.	UND.	20.000	oitenta e um centavos de real	R\$ 0,81	dezesseis mil e duzentos reais	R\$	16.200,00
20	CHÁ. Diversos sabores (ervas e frutas) - produtos desidratados e embalados hermeticamente, com data de validade. deverá apresentar odor característico, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica e fungos. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com 10 unidades de 15g	Maratá / Juv Indústria de Alimentos Ltda.	UND.	4.000	três reais e quarenta centavos	3,40	treze mil e seiscentos reais		13.600,00
	FEIJAO. Mulatinho ou fradinho, tipo 1, sem sujidades, mofos e bolores com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagens plásticas transparentes de 01,00 kg	Bom Sabor / Com. de Alim. Ferreira Eireli - EPP	KG	5.000	cinco reais e oitenta e cinco centavos	5,85	vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais		29.250,00
30	LEITE. Em pó integral, tradicional, rico em cálcio, sem adição de açúcar, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem de 200,00 g	Camila / Ind. Matsubara de Prod. Alim. Ltda	UND.	37.500	quatro reais e quarenta centavos	4,40	cento e sessenta e cinco mil reais		165.000,00
31	LEITE. Em pó integral, tradicional, rico em cálcio, sem adição de açúcar, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Camila / Ind. Matsubara de Prod. Alim. Ltda	UND.	12.500	quatro reais e quarenta centavos	4,40	cinquenta e cinco mil reais		55.000,00

	Embalagem de 200,00 g								
33	LEITE DE COCO. Natural para uso culinário, marca com identificação do produto, fabricante, data de fabricação, prazo de validade e o peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Garrafa de 500,00 ml	Cocão / Coop. de Colon. Agrop. e Ind. Pindorama Ltda.	UND.	10.500	três reais e trinta e cinco centavos	3,35	trinta e cinco mil, cento e setenta e cinco reais	35.175,00	
40	MILHO. Tipo desolhado, apropriado para mungunzá, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem de 500,00 g	Gostomil / Algal Ind. e Com. de Rações Ltda.	UND.	10.000	dois reais e vinte centavos	2,20	vinte e dois mil reais	22.000,00	
47	TEMPERO. Condimento misto a base de cominho e pimenta do reino, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem de 100,00 g	Maratá / Jav Indústria de Alimentos Ltda.	UND.	8.000	um real e onze centavos	1,11	oito mil, oitocentos e oitenta reais	8.880,00	
49	ALMÔNDEGAS. De carne bovinas, ao molho, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Lata com 420 g cada	Bordon / JBS S.A.	UND.	7.500	doze reais	R\$ 12,00	noventa mil reais	90.000,00	
50	ALMÔNDEGAS. De carne bovinas, ao molho, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Lata com 420 g cada	Bordon / JBS S.A.	UND.	2.500	doze reais	R\$ 12,00	trinta mil reais	30.000,00	
59	FRANGO abatido, inteiro (sem vísceras, sem cabeça e pés) congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 Embalagem discriminando o peso líquido	Somave / Somave Agroindustrial Ltda.	KG	11.250	doze reais e cinquenta centavos	12,50	cento e quarenta mil, seiscentos e vinte e cinco reais	140.625,00	
60	FRANGO abatido, inteiro (sem vísceras, sem cabeça e pés) congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da	Somave / Somave Agroindustrial Ltda.	KG	3.750	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 12,50	quarenta e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais	46.875,00	

ANVISA n.105 de 19/05/99 Embalagem discriminando o peso líquido								
VALOR TOTAL DOS ITENS	Oitocentos e trinta e dois mil, duzentos e cinco reais						RS	832.205,00

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 2021.2021.CGM.30.201503128-5, integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira/AL, 27 de outubro de 2021.



Carlos Abrahão Gomes de Moura
Prefeito

MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA

WANDERSON DA
SILVA
LIMA:11926436407

Assinado de forma digital por
WANDERSON DA SILVA
LIMA:11926436407
Data: 2021.10.27 13:35:24 -0300'

Wanderson da Silva Lima
(Representante legal)
RENASCER DISTRIBUIDORA EIRELI
Representante legal

Testemunha: _____

CPF: _____

Testemunha: _____

CPF: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14.02/2021

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021

PROCESSO Nº 2021.CGM.30.201503128-5

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis.

Aos 27 dias do mês de outubro de 2021, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, fica neste ato designado a Nutricionista do Município, a Sra. Maria Júlia Costa Paranhos Leão, como gestora da presente contratação, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº **14/2021**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **ALIANÇA DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrito no CNPJ nº : 27.390.230/0001-60, com sede na rua; boa vista, s/n - centro - Porto Calvo/AL, e-mail: aliancadistribuidorapc@outlook.com , telefone: 82 3292-1395, neste ato representada pela Sr: WELLINGTON JOSÉ SILVA DOS SANTOS, CPF.: 001.020.904-24, doravante denominada simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

TEM	DESCRIÇÃO	Unid	Quant.	Marca	Valor Unitário		Valor Total	
7	ARROZ PARBORIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO E FINO, TIPO 1, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 1KG CADA.	KG	15000	COPAREI/COOP. TUBARAO	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
8	ARROZ PARBORIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO E FINO, TIPO 1, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 1KG CADA.	KG	5000	COPAREI/COOP. TUBARAO	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
11	BISCOITO MARIA, REDONDO, DOCE, SEM RECHEIO, DUPLA EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 400 g CADA.	UND 400G	20000	03 DE MAIO/INDUSTRIA DE ALIMENTOS TRES DE MAIO	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 58.800,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais
14	BISCOITO. Doce tipo rosquinha, diversos sabores, com identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade e o peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND 400G	22500	AFA/MILTON ALVES IND COM ALIMENTOS	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 81.000,00	oitenta e um mil reais

WELLINGTON JOSE
SILVA DOS
SANTOS:00102090424

Assinado de forma digital por
WELLINGTON JOSE SILVA DO
SANTOS:00102090424
Dados: 2021.10.27 10:10:35
-03'00'

15	BISCOITO. Doce tipo rosquinha, diversos sabores, com identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade e o peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND 400G	7500	AFA/MILTON ALVES IND COM ALIMENTOS	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
23	Farinha de milho flocada. Tipo amarela, enriquecida com ferro e ácido fólico(vitamina B9) , com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND 1KG	15000	NUTRIVITA/ADRAM S.A	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 22.650,00	vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta reais
24	FARINHA DE MANDIOCA, fabricadas a partir de matérias primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca (Manibot utilíssima) previamente descascada, lavada, e isentas do radical cianeto.	KG	5000	IRMAOS FARIAS / E R DE OLIVEIRA	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
34	LEITE DE COCO. Natural para uso culinário, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e o peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND 500G	3500	COCAO/COOP. PINDORAMA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
35	MACARRÃO. Tipo espaguete, massa preparada com ovos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND 500G	30000	BRANDINI/M. DIAS BRANCO	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 69.000,00	sessenta e nove mil reais
36	MACARRÃO. Tipo parafuso com ovos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND 500G	10000	BRANDINI/M. DIAS BRANCO	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 34.000,00	trinta e quatro mil reais
44	Proteína texturizada de soja. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND 400G	18750	SUPRESOY/DANKO DO NORDESTE S.A	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
45	Proteína texturizada de soja. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND 400G	6250	SUPRESOY/DANKO DO NORDESTE S.A	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
51	CARNE. Bovina, moída, de primeira, sem osso, com baixo teor de gordura, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99.	UND 500G	22500	MASTERBOI/MASTERBOI S.A	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 150.750,00	cento e cinquenta mil, setecentos e cinquenta reais
52	CARNE. Bovina, moída, de primeira, sem osso, com baixo teor de gordura, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99.	UND 500G	7500	MASTERBOI/MASTERBOI S.A	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 50.250,00	cinquenta mil, duzentos e cinquenta reais

WELLINGTON JOSE
SILVA DOS
SANTOS:001020904
24

Assinado de forma digital
por WELLINGTON JOSE SILVA
DOS SANTOS:00102090424
Dados: 2021.10.27 10:10:22
-03'00'

53	CARNE. Bovina, de primeira (alcatra ou coxão mole), em bifes, com baixo teor de gordura (5%), isenta de cartilagem, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99.	KG	11250	FRIBOI/JBS S.A	R\$ 28,99	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 326.137,50	trezentos e vinte e seis mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
54	CARNE. Bovina, de primeira (alcatra ou coxão mole), em bifes, com baixo teor de gordura (5%), isenta de cartilagem, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99.	KG	3750	FRIBOI/JBS S.A	R\$ 28,99	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 108.712,50	cento e oito mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
55	CARNE. De charque, tipo ponta de agulha com baixo teor de gordura, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	EMBALAGEM 5KG	2250	FRIBOI/JBS S.A	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 348.750,00	trezentos e quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
56	CARNE. De charque, tipo ponta de agulha com baixo teor de gordura, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	EMBALAGEM 5KG	750	FRIBOI/JBS S.A	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 116.250,00	cento e dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais
57	CARNE. Bovina, acém, com baixo teor de gordura, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99.	KG	11250	FRIBOI/JBS S.A	R\$ 25,79	vinte e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 290.137,50	duzentos e noventa mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
58	CARNE. Bovina, acém, com baixo teor de gordura, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99.	KG	3750	FRIBOI/JBS S.A	R\$ 25,79	vinte e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 96.712,50	noventa e seis mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
61	COXA E SOBRECORA DE FRANGO COM OSSO. congelada, in natura. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	KG	15000	GUIBON/FRIG. E COMPANHIA AVENORTE	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 136.350,00	cento e trinta e seis mil, trezentos e cinquenta reais

WELLINGTON JOSE
SILVA DOS
SANTOS:00102090424

Assinado de forma digital por
WELLINGTON JOSE SILVA DOS
SANTOS:00102090424
Dados: 2021.10.27 10:10:07
-03'00'

62	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO COM OSSO. congelada, in natura. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	KG	5000	GUIBON/FRIG. E COMPANHIA AVENORTE	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 45.450,00	quarenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais
63	PEITO DE FRANGO. inteiro resfriado. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	KG	15000	GUIBON/FRIG. E COMPANHIA AVENORTE	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 176.250,00	cento e setenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais
65	FIGADO. Bovino congelado, sem pele, deverá ter cor característica do produto e isento de aditivos os substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, nº do registro do órgão fiscalizador, nº do lote, data de validade.	KG	7500	FRIBOI/JBS S.A	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 89.175,00	oitenta e nove mil, cento e setenta e cinco reais
66	FIGADO. Bovino congelado, sem pele, deverá ter cor característica do produto e isento de aditivos os substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, nº do registro do órgão fiscalizador, nº do lote, data de validade.	KG	2500	FRIBOI/JBS S.A	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 29.725,00	vinte e nove mil, setecentos e vinte e cinco reais
67	PEIXE. Filé de peixe congelado, tipo merlúzia, corvinha ou pescada, com tamanho de 20,00 cm a 30,00, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	4500	COSTA SUL/COSTA SUL PESCADOS	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 99.000,00	noventa e nove mil reais
68	PEIXE. Filé de peixe congelado, tipo merlúzia, corvinha ou pescada, com tamanho de 20,00 cm a 30,00, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	1500	COSTA SUL/COSTA SUL PESCADOS	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais

WELLINGTON JOSE
SILVA DOS
SANTOS:00102090424

Assinado de forma digital por
WELLINGTON JOSE SILVA DOS
SANTOS:00102090424
Dados: 2021.10.27 10:09:51
-03'00'

72	SARDINHA. Em conserva, imersa em óleo comestível, sem amassos ou ferrugens, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	UND 130G	22500	88/G. DA COSTA	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 70.425,00	setenta mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
73	SARDINHA. Em conserva, imersa em óleo comestível, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	UND 130G	7500	88/G. DA COSTA	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 23.475,00	vinte e três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
74	IOGURTE. Natural, diversos sabores, rico em nutrientes, com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	LT	7500	BOA VIDA/ILPISA S.A	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 24.375,00	vinte e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
75	IOGURTE. Natural, diversos sabores, rico em nutrientes, com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	LT	2500	BOA VIDA/ILPISA S.A	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.125,00	oito mil, cento e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$ 2.693.100,00	

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 2021.CGM.30.201503128-5, integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira/AL, 27 de outubro de 2021.



Carlos Abrahão Gomes de Moura
Prefeito

MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA

WELLINGTON JOSE
SILVA DOS SANTOS:00102090424
Assinado de forma digital por WELLINGTON JOSE SILVA DOS SANTOS:00102090424
Dados: 2021.10.27 10:09:30 -03'00'

WELLINGTON JOSÉ SILVA DOS SANTOS
(Representante legal)

ALIANÇA DISTRIBUIDORA EIRELI
Representante legal

Testemunha: _____

Testemunha: _____

CPF: _____

CPF: _____



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14.03/2021

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021

PROCESSO Nº 2021.CGM.30.201503128-5

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis.

Aos 27 dias do mês de outubro de 2021, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ nº 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG nº 401.774-SSP AL, inscrito no CPF ME sob o nº 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**. Fica neste ato designado a Nutricionista do Município, a Sra. Maria Julia Costa Paranhos Leão, como gestora da presente contratação, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº **14/2021**. **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **SOUZA & CORDEIRO PANIFICACAO LTDA. (PANIFICACÃO TRIGALLY)**, inscrito no CNPJ nº 17.640.768/0001-22, com sede na rua, Dom Santino Coutinho, 329 - Pitangumha Maceió AL, e-mail: panificacaotrigally@outlook.com, telefone: 82 3326-3434, (82) 9 9678-5305, neste ato representada pela Sr. Eduardo Cordeiro de Oliveira, CPF., 038.109.904-00, doravante denominada simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	MARCA/MOD ELO	UNID.	QUANTI.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
79	PAO Tipo seda, tamanho médio.				R\$ 21,30	
AMPLA CONCORRENCIA	com 35 gramas em média, odor agradável, consistência firme não deverá apresentar perfurações machucados, coloração não característica.	PRÓPRIA	Kg	7.500 kg	[VINTE E HUM REAIS E TRINTA CENTAVOS]	R\$ 159.750,00 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
80	PAO Tipo seda, tamanho médio.				R\$ 21,30	
	com 35 gramas em média, odor					R\$ 53.250,00



RESERVA DE COTA ME EPP	agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações machucados, coloração não característica	PRÓPRIA	Kg	2.500 kg	(VINTE E HUM REAIS E TRINTA CENTAVOS)	(CINQUENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
81	PÃO Tipo francês tamanho médio com 40 gramas em média odor				R\$ 21,35	R\$ 117.087,50
AMPLA CONCORRÊNCIA	agradável, consistência firme não deverá apresentar perfurações machucados, coloração não característica	PRÓPRIA	Kg	5.250g	(VINTE E HUM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	(CENTO E DOZE MIL E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
82	PÃO Tipo francês tamanho médio com 40 gramas em média odor				R\$ 21,35	R\$ 37.362,50
RESERVA DE COTA ME EPP	agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações machucados, coloração não característica	PRÓPRIA	Kg	1.750g	(VINTE E HUM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	(TRINTA E SETE MIL TREZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
83	FÓSFORO Palitos de madeira, longos com a ponteira em pólvora amarelo do 1mmetro	OLHO	Embalagem com 10 caixas com 30 palitos	1.000 emb	R\$ 4,26 (QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)	R\$ 4.260,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E SESENTA REAIS)

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 366.710,00 (TREZENTOS E SESENTA E SEIS MIL SETECENTOS E DEZ REAIS)

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 2021.CGM.30.201503128-5, integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.



A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira AL, 27 de outubro de 2021.

Carlos Abrahão Gomes de Moura
Prefeito

MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA

Eduardo Cordeiro de Oliveira

(Representante legal)

SOUZA & CORDEIRO PANIFICAÇÃO LTDA

Representante legal

Testemunha: _____

Testemunha: _____

CPF: _____

CPF: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14.04/2021

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021

PROCESSO Nº 2021.CGM.30.201503128-5

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis.

Aos 27 dias do mês de outubro de 2021, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, fica neste ato designado a Nutricionista do Município, a Sra. Maria Júlia Costa Paranhos Leão, como gestora da presente contratação, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº **14/2021**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA**, inscrito no CNPJ nº 26.259.857/0001-14, com sede na rua; Belem Brasilia, s/n – Centro- Matriz de Camaragibe/AL, e-mail: romariodantaseafs@gmail.com, telefone: (82) 9934-22440, (82) 9917-44571, neste ato representada pela Sra: Alecilda Nascimento dos Santos, CPF.: 064.671.954-85, doravante denominada simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Achocolatado. Em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas, fonte de minerais, sem glúten, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite e emulsificante lectina de soja, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro	Embalagem plásticas de 01,00 kg (KG)	3000	APTI/ APTI ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,99	R\$ 23.970,00

	no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
2	<p>AÇÚCAR. Cristalizado, na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverater registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</p>	Embalagem plásticas transparentes de 01,00 kg (KG)	20.000	PINDORAMA/ COOPERATIVA DE C. AGRO. E IND. PINDORAMA LTDA	R\$ 3,12	R\$ 62.400,00
3	<p>ADOÇANTE. Líquido dietético (Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio),com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</p>	Embalagens plásticas transparentes de 200 ml (UNID)	2000	MARATA/ INDUSTRIAS ALIMENTICIAS MARATA LTDA	R\$ 4,26	R\$ 8.520,00
4	<p>AMIDO DE MILHO. Tipo maisena, que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde</p>	Embalagens de 500,00 g (KG)	5.000	MAISENA/ UNILEVER BRASIL LTDA	R\$ 3,60	R\$ 18.000,00

5	ARROZ. Branco, subgrupo polido, classe longo e fino, tipo 1, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Embalagens plásticas transparentes de 01,00 kg (KG)	15.000	SABOR/ BERLU INDUSTRIA E COMERCIO DE CONDIMENTOS LTDA	R\$ 3,69	R\$ 55.350,00
6	ARROZ. Branco, subgrupo polido, classe longo e fino, tipo 1, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Embalagens plásticas transparentes de 01,00 kg (KG)	5.000	SABOR/ BERLU INDUSTRIA E COMERCIO DE CONDIMENTOS LTDA	R\$ 3,69	R\$ 18.450,00
10	BEBIDA LÁCTEA DIVERSOS SABORES. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Embalagens de 1 L (LITROS)	7.000	BOA VIDA/ Industria de Laticínios Palmeira dos Índios S/A Ilpisa	R\$ 4,31	R\$ 30.170,00

16	CAFÉ. Torrado e moído, contendo data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto devera ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	Embalagem de 500,00 g (EMBALAGEM)	12.000	NOVA ERA/ CAFÉ GRAO NOVA ERA	R\$ 9,19	R\$ 110.280,00
17	CAFÉ. Torrado e moído, contendo data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto devera ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	Embalagem de 500,00 g (EMBALAGEM)	4.000	NOVA ERA/ CAFÉ GRAO NOVE ERA	R\$ 9,19	R\$ 36.760,00
18	CANELA. Em pó fino, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Embalagem de 40,00 g (UNID)	200	KI SABOR / FOOD BRANDS S/A	R\$ 3,79	R\$ 758,00
21	EXTRATO DE TOMATE concentrado, para uso culinário, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto	Embalagem de 01,00 kg (KG)	10.000	JULIETA/ INDUSTRIA DE ALIMENTOS COMPOSTEL LTDA	R\$ 4,97	R\$ 49.700,00

	devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
22	ERVILHA VERDE. Em conserva, sem amassos ou ferrugens, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Lata com 300,00 g (UNID)	8.000	FUGINI/ FUGINI ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,69	R\$ 29.520,00
25	FARINHA DE TRIGO. Especial, com fermento, obtida a partir de cereal limpo, desgeminado, são, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. o produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	Embalagens plásticas transparentes de 01,00 kg (KG)	5.000	PRIMOR/ PRIMOR INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS LTDA	R\$ 4,17	R\$ 20.850,00
26	FEIJAO. Mulatinho ou fradinho, tipo 1, sem sujidades, mofos e bolores com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Embalagens plásticas transparentes de 01,00 kg (KG)	15.000	SABOR/ BERLU INDUSTRIA E COMERCIO DE CONDIMENTOS LTDA	R\$ 5,79	R\$ 86.850,00

28	FEIJÃO. Preto, sem sujidades, mofos e bolores com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	Embalagens plásticas transparentes de 01,00 kg (KG)	10.000	SABOR/ BERLU INDUSTRIA E COMERCIO DE CONDIMENTOS LTDA	R\$ 6,79	R\$ 67.900,00
29	GOIABADA. Em pasta, feita	Embalagem de 600,00 g (UNID)	6.000	TAMBAU/ INDUSTRIA ALIMENTICIA LTDA	R\$ 3,82	R\$ 22.920,00
32	LEITE. Líquido de origem animal (vaca), processo: uat (uht), integral, tipo: longa vida; com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Embalagem de 01,00 L (LITROS)	6.000	BETANIA/ LACTEOS S.A	R\$ 4,29	R\$ 25.740,00
37	MANTEIGA. Extra, com sal, com identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade e o peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	Embalagem de 500,00 g (UNID)	22.500	NATURAL DA VACA/ NATURAL DA VACA ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,21	R\$ 364.725,00
38	MANTEIGA. Extra, com sal, com identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade e o peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Embalagem de 500,00 g (UNID)	7.500	NATURAL DA VACA/ NATURAL DA VACA ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,21	R\$ 121.575,00

39	MISTURA PARA FABRICAÇÃO DE BOLO. Sabores variados, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Embalagens de 400 g (UNID)	7.500	APTI/ LTDA	APTI ALIMENTOS	R\$ 5,69	R\$ 42.675,00
41	MILHO VERDE. Em conserva, sem amassos ou ferrugens, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Lata com 250,00 g (UNID)	3.200	FUGINI/ LTDA	FUGINI ALIMENTOS	R\$ 2,58	R\$ 8.256,00
42	MILHO PARA PIPOCA. Milho para o preparo de pipoca, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Embalagens plásticas transparentes de 500,00 g (UNID)	10.000	GRAO VERDE/	GRAO VERDE COMERCIO E INDUSTRIA DE CAFES E DERIVADOS LTDA	R\$ 2,79	R\$ 27.900,00
43	OLEO COMESTIVEL. Vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E, embalagem plástica, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e o peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da	Garrafa de 900,00 (UNID)	9.000	LIZA /	CARGILL AGRICOLA S.A.	R\$ 7,99	R\$ 71.910,00

	Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
46	SAL. Refinado, iodado, para consumo doméstico, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	Embalagem plástica de 01,00 kg (KG)	15.000	NOVO SAL/ F. Souto Industria e Comercio de Sal S.A	R\$ 0,99	R\$ 14.850,00
48	VINAGRE, tipo condimentado de álcool, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e o peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Garrafa de 900,00 ml (UNID)	15.000	MARATA/ INDUSTRIAS ALIMENTICIAS MARATA LTDA	R\$ 1,69	R\$ 25.350,00
64	PEITO DE FRANGO. inteiro resfriado. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de	Embalagem discriminando o peso líquido (KG)	5.000	LAR/ Lar Cooperativa Agroindustrial	R\$ 14,00	R\$ 70.000,00

	inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.					
71	SALSICHA. Resfriada, especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou cxs de isopor conforme legislação vigente.	Embalagem de 03,00 kg (UND)	1.400	PIF PAF/ RIO BRANCO ALIMENTOS S/A	R\$ 11,20	R\$ 15.680,00
76	QUEIJO. Tipo MUSSARELA, fatiado, com registro no SIF ou SISP, produto elaborado unicamente de leite de vaca, com aspecto massa semi dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio.	Embalagem discriminando o peso líquido (KG)	2.250	SERRA DO VENTO / INDUSTRIA SERRA DO VENTO	R\$ 34,00	R\$ 76.500,00
77	QUEIJO. Tipo MUSSARELA, fatiado, com registro no SIF ou SISP, produto elaborado unicamente de leite de vaca, com aspecto massa semi dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio.	Embalagem discriminando o peso líquido (KG)	750	SERRA DO VENTO / INDUSTRIA SERRA DO VENTO	R\$ 34,00	R\$ 25.500,00

78	QUEIJO. Tipo COALHO, em barra, com registro no SIF ou SISP, produto elaborado unicamente de leite de vaca, com aspecto massa semi dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio	Embalagem discriminando o peso líquido (KG)	3.000	SÃO FELIX/ Laticinio Sao Felix	R\$ 32,00	R\$ 96.000,00
Valor total dos itens: R\$ 1.629.059,00						

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **2021.CGM.30.201503128-5**, integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira/AL, 27 de outubro de 2021.



Carlos Abrahão Gomes de Moura
Prefeito

MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA

ALECILDA NASCIMENTO Assinado de forma digital por ALECILDA NASCIMENTO DOS SANTOS:06467195485
Dados: 2021.10.27 10:21:23 -03'00'
DOS SANTOS:06467195485

Alecilda Nascimento dos Santos
(Representante legal)

AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA
Representante legal

Testemunha: _____

CPF: _____

Testemunha: _____

CPF: _____